PARDUBICKY
FESTIVAL VINA

se zamérenim na odruidu Palava

www.pardubickyfestivalvina.cz

Z&stitu nad akci prevzal ministr zemedélstvi Marek Vyborny a primator mésta Pardubic Jan Nadrchal
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27. rotnik soutéie vin PFV se zaméfenim na odriidu Palava

V pétek 28. bfezna se v prostorach wine baru Blanc de Noir v Pardubicich uskuteénil 27. roénik této prestizni
soutéze vin, ktery byl tentokrdt zaméren vyhradné na na odrtdu Pdlava. Do soutéze bylo prihldseno celkem
74 vin z Ceské republiky a Slovenska. Celou akci se uskuteénila pod odbornou zastitou Asociace degustatort CR
pod vedenim jejiho mistopredsedy, p. Jifiho Dunovského.

Soutéz slavnostné zahdjil manazer festivalu Jifi Lejhanec, ktery mél na starosti i organizaci prace soubézné
hodnotici laické komise. Tato komise dostala jedine¢nou pfilezitost vyzkouset si, jaké to je béhem jednoho dne
ohodnotit vSech 74 soutéznich vzorka.

Porota udélila celkem 8 Velkych zlatych medaili a 20 Zlatych medaili. Zajimavym faktem bylo, ze mezi pfihldsenymi
viny bylo i 15 suchych variant odridy Pélava, z nichz 2 ziskaly Velkou zlatou medaili a 4 Zlatou medaili. Tento
vysledek potvrzuje rostouci oblibu suchych vin z této odridy (vnimané obvykle jako sladsi), coz je skvéld zprava
pro milovniky suchych vin.

Absolutnim vitéze soutéZe se stala Pdlava 2024 VzH, trat Pod Stétni, Bavory z Vinafstvi ENTREE Mikulov,
v kategorii suchych vin pak zvitézila Pdlava VzH 2022, Horni Véstonice z Vinafstvi Volafik Mikulov. Skvélé
vysledky véak mély i Pdlavy ze Slovenska, které si odnesly dvé Velké zlaté medaile a dvé Zlaté!

,Milovnici suchych vin se jiz také mohou tésit, Ze i Palava se pro né stévd zajimavou a neni'to odrdida pouze sladkych vin,”
uved| za poradajici agenturu Czech Marketing Jifi Lejhanec.

SoutéZ probihala v kategoriich:

1.0 Bila vina suchd 1.2 Vina polosuchd a polosladka
1.1 Vina oranzova a naturdlni 1.3 Vina sladka a fortifikovana

Sampion kategorie Bila vina sucha - Velka zlata medaile
Palava VZH 2022 1.0 6,80 CZE Ing. Miroslav Volafik 92,00

Sampion kategorie Vina oraniova a naturaini - Velka zlata medaile
AUGUSTIN 2022 1.1 0,00 CZE WAYINI/ Via Vini 90,67

AR Sampion kategorie Vina polosucha a polosladka - Velka zlata medaile
Pal. Pod S. Bavory VZH 2024 1.2/3 43,00 CZE Entrée Mikulov/dab, spolsr.0. 92,33

Sampion kategorie Vina sladka a fortifikovana - Velka zlata medaile

Pélava VZB 2022 1.4 50,60 CZE Vinafstvi Knézi horas.r.o. 92,00




1.0 - bila vina sucha

Pof. C.vz. Vino

zatf.

roénik kat.

b cukr.

Sampion kategorie a Velka zlata medaile

1 9  Pdlava

Velka zlata medaile
2 13 Pdlava

3 1 Pélava

4 6  Pdlava

5 3 PdlavaZimarky

6 8  Pdlava

7 10 Pélava

8 12 Pdlava

9 5 Palava Vinum Nobile
10 14  Pdlava

11 Pdlava Zbavce

12 7  PalavaZimnivrch
13 4  Pdlava

14 2 Pdlava

15 15  Pdlava

1.1- Vina oranZova a naturaini

Pof. C.vz. Vino

VIH

Pz
Pz
Pz
Pz
Mzv
VIH
VIH
Pz
Mzv
Pz
Pz
VIH
Mzv
VIH

zatf.

2022

2022
2024
2023
2023
2024
2023
2023
2022
2023
2023
2024
2023
2022
2023

1.0

1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0
1.0

roénik kat.

6,80CZE

8,30CZE
7,60 CZE
520CZE
2,50CZE
6,80CZE
70 CZE
8,00CZE
4,50SVK
8,80CZE
0,60CZE
550CZE
4,20(ZE
2,00CZE
10,00

b, cukr.

Sampion kategorie a Velka zlatd medaile

16 73  AUGUSTIN
Velka zlata medaile
17 16

18 72 ISIKO

Dalsi poradi

19 18 PélavaOrange
20 17

1.2 - Vina polosucha a polosiadka

Pof. C.vz. Vino

Mzv

zatf.

2022

Pdlava 2023 Orange MZV 2023

2023

2023

Palava 2022 Orange MZV 2022

11

11
11

11
11

rocnik kat.

0,00

0,00
4,00

3,50
0,00

Ib. cukr.

Sampion kategorie a Velka zlata medaile

21 71 Pal.PodS.Bavory VZH
Velka zlata medaile

22 31  Palava Vinum Nobile VZH
23 53 Pdlava VZH
24 49  PdlavaVinum Nobile VB
25 37  PélavaTERROIR VZH
26 28 Pdlava

27 52 Pdlava Mzv
28 36 Pdlava 24
29 42 PalavaTouha VZH
30 46 PélavaPod Martinkou PZ
31 74 PélavalSIKO

32 27  PélavaVinohrad.vyb. VZH
33 41 Pélava VZH

2024

2022
2020
2021
2022
2024
2024
2023
2023
2024
2023
2023
2021

1.2/3

1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3

43,00

14,40
31,60
30,00
15,40
12,20
31,60
15,10
19,00
26,70
0,00

11,00
18,70

Zemé PrihlaSovatel/vyrobce

Ing. Miroslav Volafik

VINSELEKT MICHLOVSKY a.s. / GRANIT SPIDER s.r.o.

Vinafstvi Vajbar Bronislav

Zerotin, a.s. 88,67

Vinafstvi Skoupil/Via Vini

Ing. Frantisek Machovsky - Vinafstvi Baraque
Skaldk/Amazing company s.r.o

Ing. Miroslav Volafik

Sky Group Slovakia, s.r.0.

Vino Skrabek 86,67

Vinafstvi Filip Mlynek/Via Vini

VINARSTVI Zémecnik

Vinafstvi KnéZi horas.r.o.

Ing. Frantisek Machovsky - Vinafstvi Baraque
CZE  Polivka winery

Zemé Prihlasovatel/vyrobce

CZE  IWAYINI/ Via Vini

CZE  Nedpor & Rajsky s.r.o., MNV
CZE  IWAYINI/ Via Vini

CZE  Vinafstvi Madéfic spol. sr.o.
CZE  Nespor & Rajsky s.r.o., MNV

Zemé Prihlasovatel/vyrobce

CZE  Entrée Mikulov/dab, spol s r.o.

SVK  Sky Group Slovakia, s.r.o.
(ZE  Vinafstvi MERLON s.r.o.
SVK  Sky Group Slovakia, s.r.0.
CZE  Vinafstvi Vajbar Bronislav

SVK  PREDIUM WINERY /VINA VINICOLA SKs.r.o.

(ZE  VinafstviHulata

(ZE  Zerotin,as.

(ZE  Vinafstvi Hrabal /Via Vini
(ZE  VINARSTVIZametnik
(ZE  IWAYINI/ Via Vini

SVK  Chéteau TopolCianky

CZE  Vinaistvi Knézi horas.r.o.

Body

92,00

92,00
89,00

88,33
88,33
88,00
87,00
86,67

86,33
86,33
86,00
82,33
82,00

Body

90,67

89,00
88,00

86,00
82,67

Body

92,33

92,33
92,00
92,00
90,33
90,00
89,67
89,33
89,00
89,00
88,67
88,33
88,33

Pofadi/kat.

Pofadi/kat.

2
3

Pofadi/kat.

Pof. C.vz. Vino zatf.
34 50 Palava Pz
35 54  Pdlava Mzv
36 24 PalavaVilavin Pz
37 38 Pdlava Pz
38 21 Pdlava VZH
39 30 Pélava VZH
40 44  Pdlava Mzv
DalSi poradi

41 40 Pélava VZH
4 45  Pélava Mzv
43 56 Pélava VZH
44 59  Karel Chramosta

45 48  Pélava VZH
46 58  Pélava VZB
47 25 Pélava VZH
48 29  PélavaDSC VZH
49 32 Pélava VZH
50 39 Pdlava Pz
51 43 Pélava VZH
52 34  PdlavaClassiccollect. PZ
53 51 Pavel Schejbal

54 23 Pal.Vin. Skoupil Keram.PZ
55 61 VinoCej¢

56 33 Pdlava Pz
57 47  Pélava VZH
58 20 Pélava VZH
59 35 Pdlava

60 57 Pélava VZH
61 60 Pdlava Pz
62 19 Pélava Mzv
63 55 Pélava VZB
64 26 Pélava JVOD
65 22 Vinarstvi Kopfiva Mzv

rocnik kat.

2024
2022
2022
2024
2023
2023
2024

2023
2024
2023
0

2023
2023
2023
2024
2022
2024
2022
2023
2024
2024
2024
2021
2024
2022
2023
2024
2024
2023
2023
2023
2023

1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3

1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3
1.2/3

1.3 - Vina sladka a fortifikovana

Pof. Cvz. Vino

zatf.

rocnik kat.

Ib. cukr.

30,90
33,00
10,00
15,80
9,00CZE
13,60
22,20

18,10
23,00
34,40
38,50
29,00
37,20
10,60
13,00
14,50
16,40
20,70
15,00
31,40
10,00
40,00
14,50
2890
8,10

15,00
35,50
39,30
730

33,60
10,60
9,70

Ib. cukr.

Sampion kategorie a Velka zlata medaile

66 65 Pdlava VZB
Velka zlata medaile

67 63 Pdlava VZB
68 62 Pélava VZH
69 68 Pélava VZB
70 64 Pélava Mmzv
DalSi poiadi

71 70  Palavabobulovy vyber VZB
72 66 Pélava Mmzv
73 67 Pélava VZH
74 69 Pélava VZB

2022

2023
2021
2023
2023

2023

2016

1.4

14
14
14
14

14
14
14
14

50,60

48,20
45,40
72,40
4910

79,00
50,80
58,30
73,40

Zemé

CZE
CZE
CZE
CZE

Pfihlasovatel/vyrobce
Vinafstvi U Kaplicky s.r.o.
Vino Skrabek

Vilavin /Via Vini

Sebesta Martin

Ing. Miroslav Volafik

CZE
CZE

(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
SVK
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
(ZE
SVK
(@43
(@43
(@43
(@43
(@43
(@43

Zemé

CZE

CZE
CZE
CZE
CZE

SVK
CZE
CZE
CZE

Ing. Miroslav Volaiik
Jaroslav Pavka

Vinafstvi Madéfic spol. s r.o.
ZIMOLKA VINARSTVI s.r.o.
Vinafstvi Rochiiz, s.r.0.

Karel Chramosta/ dab, spol s r.o.
Polivka winery

Vinafstvi Mary3a - ZEMAX Sitbofice, a.s.

Vinafstvi Purynky, s.r.o.

Chateau Topolcianky

VINARSTVI Plesingr, spol. sr.o.

edleckd vina

Vinafstvi Mary3a - ZEMAX Sitbofice, a.s.
VINO HRUSKA s.r.o.

Pavel Schejbal/dab, spol s r.o.

Vianistvi Skoupil/Via Vini

Vino Cejé/dab, spol sr.o.

Vinafstvi Marysa - ZEMAX Sitbofice, a.s.
SALAY WINERY

Vinafstvi Rochiiz, s.r.0.

LIMBAVIN 84,00

Sedleckd vina

Vinafstvi Purynky, s.r.o.

Ierotin, a.s.

VINARSTVI Plesingr, spol. sr.o.
Vinafstvi Hulata

Vinafstvi Kopfiva/dab, spol sr.o.

Pfihlasovatel/vyrobce

Vinafstvi Knézi horas.r.o.

Ing. Miroslav Volafik
Vinum Moravicum a.s.
Vinafstvi U Kaplicky s.r.o.
Vinarstvi U Kfizku s.r.o.

Chéteau Topol¢ianky
Vinafstvi Hulata

inafstvi Vaduras.r.o.
Vinafstvi Knézi horas.r.o.

Body

88,33
88,33
88,00
88,00
87,33
87,33
87,33

87,00
86,67
86,67
86,67
86,33
86,33
86,00
86,00
86,00
86,00
86,00
8533
8533
85,00
85,00
84,67
8433
84,00

84,00
84,00
83,67
83,00
82,67
74,33

Body

92,00

92,00
89,00
89,00
88,33

86,67
86,00
84,67
82,00

Pofadi/kat.

Pofadi/kat.

1
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